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BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab og BDO 
Kommunernes Revision, Godkendt revisionsaktie-
selskab, begge danskejede revisions- og rådgivnings-
virksomheder, er medlemmer af BDO International 
Limited - et UK-baseret selskab med begrænset 
hæftelse - og dele af det internationale BDO netværk 
bestående af uafhængige medlemsfirmaer. BDO er 
varemærke for både BDO netværket og for alle BDO 
medlemsfirmaerne. BDO i Danmark beskæftiger godt 
1.100 medarbejdere, mens det verdensomspændende 
BDO netværk har over 47.000 medarbejdere i 119 lande.

Denne publikation er skrevet i generelle vendinger 
og skal alene betragtes som generel vejledning. 
Publikationen dækker ikke specifikke situationer, og du 
bør ikke handle - eller undlade at handle - uden at have 
fået professionel rådgivning. Kontakt venligst BDO for 
at drøfte de specifikke problemstillinger. BDO, vores 
partnere og medarbejdere påtager os ikke ansvar  for 
tab foranlediget af en handling, der er taget - eller 
ikke er taget - på baggrund af oplysningerne i denne 
publikation.

Hjemmesygeplejen er under stor forandring. Det skyldes en markant tilgang af nye og mere 
komplekse opgaver, øget specialisering samt sygehusenes omlægning fra stationær til ambulant 
behandling. Demografien og udviklingen i antallet af borgere med kroniske lidelser øger pres-
set på hjemmesygeplejen. Medfinansiering af sundhedsydelser præger behovet for styring samt 
udvikling af nye sygeplejeløsninger.

Det stigende pres kan give behov for: 
•	 at styrke ledelsesinformationen, herunder overblik over tidsforbrug på konkrete ydelser 

samt tidsforbrug til øvrige opgaver
•	 at definere kvaliteten i kvalitetsstandarder og ydelser - konkretisere det fælles nationale 

indsatskatalog
•	 at skabe større overensstemmelse mellem kvalitet og økonomi – fokus på effekt
•	 at optimere områderne nedenfor.

Organiseringen
Herunder udvikle og implementere en model, som harmonerer med de specifikke behov, den 
enkelte kommune har – en funktionsbærende organisering, en integreret ordning, en kombina-
tion eller en helt anden organisering?

Planlægning
Ved vagt- og ruteplanlægning anvendes langt den største del af ressourcerne på området, hvor-
for en optimering kan bidrage til effektivitet – BDO har stor erfaring i at opnå besparelser ved 
optimering heraf. 
	
Visitation
Ved visiteringen tildeles ydelser, hvorfor denne funktion er afgørende for udmøntning af servi-
ceniveauet samt ressourceforbruget. En modificeret BUM model kan kombinere fordele fra en 
central og decentral model.

Dokumentation
Både nationalt og lokalt anvendes ressourcerne meget forskelligt på denne funktion, og ofte er 
dokumentationen mangelfuld. Et overblik over hvordan tiden anvendes, kan danne baggrund 
for en optimering. Ud over disse emner varetager BDO opgaver på ressourcetildelingsmodeller, 
økonomistyring, udvikling af standarder, udviklingsprocesser mv.

BDO har stor erfaring med analyse, strategiudvikling, implementering og opfølgning i forhold til 
disse udfordringer.

Få mere at vide
I er altid velkomne til at kontakte os. Vi fortæller gerne om vores løsninger og fremlægger 
konkrete eksempler, der har hjulpet andre kommuner.
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